
公告编号：2023-058 

证券代码：831672      证券简称：莲池医院      主办券商：招商证券 

 

淄博莲池妇婴医院股份有限公司 

股权激励计划股票期权行权结果公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、 股票期权行权结果 

（一） 实际行权基本情况 

1. 期权简称及代码：莲池 JLC1、不适用 

2. 授权日：2020 年 8月 6日 

3. 股票登记日：2023年 8月 11日 

4. 可交易日：2023年 8月 14日 

5. 行权价格：8.7元/股 

6. 实际行权人数：58人 

7. 实际行权数量：1,181,000份 

8. 股票来源：√向激励对象发行股票 □回购本公司股票 □股东自愿赠与 

□其他 

 

（二） 实际行权明细表 

序

号 
姓名 职务 

可行权数

量（份） 

实际行权

数量（份） 

实际行权

对应股票

数量（股） 

实际行权对应

股票数量占行

权后总股本的

比例（%） 

一、董事、高级管理人员 

1 马艳红 董事 80,000 80,000 80,000 0.0901% 

2 朱美玲 董事 100,000 100,000 100,000 0.1126% 



公告编号：2023-058 

3 毕耜学 财务总监 80,000 80,000 80,000 0.0901% 

4 陈东风 董 事 / 总

经理 

240,000 100,000 100,000 0.1126% 

5 高晓飞 董事会秘

书 

80,000 60,000 60,000 0.0676% 

董事、高级管理人员小计 580,000 420,000 420,000 0.4731% 

二、核心员工 

1 王郁 核心员工 80,000 40,000 40,000 0.0451% 

2 王金芝 核心员工 80,000 80,000 80,000 0.0901% 

3 孙园园 核心员工 64,000 64,000 64,000 0.0721% 

4 盛豪 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

5 郝翠云 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

6 王岩 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

7 范丽丽 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

8 温志明 核心员工 56,000 56,000 56,000 0.0631% 

9 姜群 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

10 国翠 核心员工 4,000 2,000 2,000 0.0023% 

11 刘钊 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

12 司晓倩 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

13 陈燕 核心员工 4,000 1,000 1,000 0.0011% 

14 邢艳 核心员工 4,000 2,000 2,000 0.0023% 

15 王宏琳 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

16 王文霞 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

17 李萍萍 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

18 唐凤叶 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

19 李成成 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

20 王娇 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

21 杜红燕 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

22 巩晓辉 核心员工 80,000 80,000 80,000 0.0901% 



公告编号：2023-058 

23 孙再兴 核心员工 28,000 28,000 28,000 0.0315% 

24 徐玉强 核心员工 64,000 64,000 64,000 0.0721% 

25 韦华 核心员工 8,000 2,000 2,000 0.0023% 

26 陈志成 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

27 王均民 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

28 王显超 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

29 许一晨 核心员工 12,000 12,000 12,000 0.0135% 

30 刘亚丽 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

31 张舒涵 核心员工 8,000 5,000 5,000 0.0056% 

32 陈兵 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

33 段辰 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

34 乔波涛 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

35 赵增宝 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

36 陈志贵 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

37 马晓黎 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

38 林建仙 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

39 刘峰霞 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

40 孔令凯 核心员工 8,000 2,000 2,000 0.0023% 

41 张丽 核心员工 4,000 3,000 3,000 0.0034% 

42 刘志新 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

43 刘明芝 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

44 吕岩 核心员工 28,000 28,000 28,000 0.0315% 

45 王栋 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

46 李刚 核心员工 12,000 12,000 12,000 0.0135% 

47 王利敏 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

48 李梦月 核心员工 60,000 60,000 60,000 0.0676% 

49 徐法岭 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

50 孟佩佩 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

51 李金菊 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 



公告编号：2023-058 

52 邵传正 核心员工 8,000 8,000 8,000 0.0090% 

53 徐兴臣 核心员工 4,000 4,000 4,000 0.0045% 

核心员工小计 824,000 761,000 761,000 0.8572% 

合计 1,404,000 1,181,000 1,181,000 1.3302% 

 

上述名单中，无单独或合计持有挂牌公司 5%以上股份的股东或实际控制人

及其配偶、父母、子女。 

 

（三） 本次行权结果与可行权情况的差异说明。 

本次股票期权行权结果与可行权情况存在差异。 

本次股票期权行权为 2020 年股票期权激励计划第二个行权期行权，88 名激

励对象，股票期权行权份额为 158.80 万份；公司 2023 年 7 月 7 日召开的第四届

董事会第三次临时会议，审议通过了《关于公司 2020 年股票期权激励计划第二

个行权期注销部分股票期权的议案》，3 名核心员工因个人原因离职，公司对其

未获准行权的期权进行注销，3 名核心员工分别为成冉冉、周鑫、王浩，注销的

股票期权合计 3.85 万份，其中注销的 3 名离职核心员工的第二个行权期股票期

权为 2.2 万份；公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期行权条件成就的激

励对象为 85 名，行权条件成就的股票期权数量为 156.60 万份。实际申请行权的

激励对象为 58 名，实际申请行权数量为 118.10 万份，实际申请行权数量较可行

权数量差异 38.50 万份，具体情况如下： 

1、公司 2020 年 8 月 6 日将股票期权授予给苗景时，苗景为公司核心员工。

苗景于 2023 年 4 月 18 日起新任公司监事，自愿放弃第二期、第三期股票期权合

计 1.40 万份，其中放弃第二期股票期权 0.80 万份。 

2、26 名核心员工放弃本期行权，放弃本期行权数量为 15.40 万份。 

3、2 名董事、高级管理人员及 8 名核心员工放弃本期部分行权，放弃本期

行权数量为 22.30 万份。 

 

 



公告编号：2023-058 

二、 行权前后相关情况对比 

（一） 行权对象持股变动情况 

序

号 
姓名 

行权前持股情况 行权后持股情况 

持股数

量（股） 

持股比

例（%） 

限售股

数量

（股） 

持股数量

（股） 

持股比

例（%） 

限售股数

量（股） 

一、董事、高级管理人员 

1 马艳红 0 0.0000% 0 80,000 0.0901% 80,000 

2 朱美玲 0 0.0000% 0 100,000 0.1126% 100,000 

3 毕耜学 0 0.0000% 0 80,000 0.0901% 80,000 

4 陈东风 0 0.0000% 0 100,000 0.1126% 100,000 

5 高晓飞 0 0.0000% 0 60,000 0.0676% 60,000 

二、核心员工 

1 王郁 0 0.0000% 0 40,000 0.0451% 40,000 

2 王金芝 0 0.0000% 0 80,000 0.0901% 80,000 

3 孙园园 0 0.0000% 0 64,000 0.0721% 64,000 

4 盛豪 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

5 郝翠云 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

6 王岩 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

7 范丽丽 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

8 温志明 820,000 0.9361% 0 876,000 0.9867% 56,000 

9 姜群 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

10 国翠 0 0.0000% 0 2,000 0.0023% 2,000 

11 刘钊 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

12 司晓倩 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

13 陈燕 0 0.0000% 0 1,000 0.0011% 1,000 

14 邢艳 0 0.0000% 0 2,000 0.0023% 2,000 

15 王宏琳 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

16 王文霞 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 



公告编号：2023-058 

17 李萍萍 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

18 唐凤叶 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

19 李成成 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

20 王娇 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

21 杜红燕 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

22 巩晓辉 0 0.0000% 0 80,000 0.0901% 80,000 

23 孙再兴 0 0.0000% 0 28,000 0.0315% 28,000 

24 徐玉强 0 0.0000% 0 64,000 0.0721% 64,000 

25 韦华 0 0.0000% 0 2,000 0.0023% 2,000 

26 陈志成 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

27 王均民 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

28 王显超 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

29 许一晨 0 0.0000% 0 12,000 0.0135% 12,000 

30 刘亚丽 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

31 张舒涵 0 0.0000% 0 5,000 0.0056% 5,000 

32 陈兵 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

33 段辰 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

34 乔波涛 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

35 赵增宝 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

36 陈志贵 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

37 马晓黎 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

38 林建仙 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

39 刘峰霞 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

40 孔令凯 0 0.0000% 0 2,000 0.0023% 2,000 

41 张丽 0 0.0000% 0 3,000 0.0034% 3,000 

42 刘志新 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

43 刘明芝 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

44 吕岩 0 0.0000% 0 28,000 0.0315% 28,000 

45 王栋 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 



公告编号：2023-058 

46 李刚 0 0.0000% 0 12,000 0.0135% 12,000 

47 王利敏 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

48 李梦月 0 0.0000% 0 60,000 0.0676% 60,000 

49 徐法岭 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

50 孟佩佩 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

51 李金菊 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

52 邵传正 0 0.0000% 0 8,000 0.0090% 8,000 

53 徐兴臣 0 0.0000% 0 4,000 0.0045% 4,000 

合计 820,000 0.9361% 0 2,001,000 2.2539% 1,181,000 

 

 

（二） 公司股权结构变动情况 

类别 
变动前 本次变动 变动后 

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%） 

有限售条件股

份 

49,160,683 56.1195% 1,181,000 50,341,683 56.7032% 

无限售条件股

份 

38,439,317 43.8805% 0 38,439,317 43.2968% 

总计 87,600,000 100.0000% 1,181,000 88,781,000 100.0000% 

 

（三） 控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

控股股东、实际控制人持股比例无变动。 

本次授予不会导致控股股东、实际控制人变更。 

 

三、 验资情况及相关资金使用计划 

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023年 7月 17日出具验资报告（容

诚验字[2023]230Z0186 号），对本次股票期权激励计划第二期行权事项进行审

验，审验结果： 

（一）截至 2023 年 7 月 14 日止，27 名激励对象因个人原因放弃行权，10



公告编号：2023-058 

名激励对象因个人原因部分行权，公司本次发行股票合计 1,181,000.00 股，发

行价格为每股 8.70 元，发行所得资金合计人民币 10,274,700.00 元。 

（二）截至 2023 年 7 月 14 日止，除 27 名激励对象因个人原因放弃行权，

10 名激励对象因个人原因部分行权,公司已收到王金芝等 58 名激励对象缴纳的

股权认购款合计人民币 10,274,700.00元，上述款项缴存于公司开立在齐商银行

股份有限公司丽景苑支行 801106101421010262，其中实收股本为人民币

1,181,000.00元，资本公积为人民币 9,093,700.00 元。新增股本占新增注册资

本的 100.00%。 

（三）经本次发行后，公司累计实收股本为人民币 88,781,000.00 元，其中

控股股东、实际控制人持股 41,956,000.00 元，其他持股 44,824,000.00元，2020

年股票期权激励计划-股票期权第二次行权激励对象（共计 58 名）持股

1,181,000.00元，合计占变更后注册资本的 100.00%。 

本次行权相关资金将全部用于补充公司流动资金。 

 

四、 对公司财务状况的影响 

本次行权后公司总股本增加 1,181,000 股，本次行权后不会对当期公司财务

状况和经营成果产生重大影响。 

 

五、关于股票期权激励计划是否符合《监管指引第 6 号》的说明 

（一）股票期权激励计划较《监管指引第 6号》缺失之处 

1、《非上市公众公司监管指引第 6号——股权激励和员工持股计划的监管要

求（试行）》（以下简称“《监管指引第 6 号》”）第一条第四款规定：“（四）挂牌

公司依照本指引制定股权激励计划的，应当在股权激励计划中载明下列事

项：……13.挂牌公司与激励对象之间相关纠纷或争端解决机制。”公司股票期权

激励计划中无上述描述。 

上述缺失之处未损害公司利益，因公司股票期权激励计划在《监管指引第 6

号》发布之前已经公司股东大会审议通过，根据中国证券监督管理委员会的政策

适用安排，股票期权激励计划可以继续实施。 

（二）股票期权激励计划较《监管指引第 6号》不符之处 



公告编号：2023-058 

1、《监管指引第 6号》第一条第十三款规定，“（十三）股权激励计划经股东

大会审议通过后，挂牌公司应当在 60 日内授予权益并完成公告、登记；有获授

权益条件的，应当在条件成就后 60 日内授出权益并完成公告、登记。” 

股票期权激励计划中约定的授予日为：本计划经公司股东大会审议通过并公

告之日。股票期权的授予未执行上述授予公告披露程序、登记程序。 

公司 2020年 8月 4日召开的 2020年第四次临时股东大会审议通过了《关于

公司 2020 年股票期权激励计划的议案》，公司 2020 年 8 月 6 日在全国中小企业

股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《莲池医院 2020

年第四次临时股东大会决议公告》（公告编号：2020-069）。公司 2020 年 8 月 4

日与 96 名激励对象签订了《莲池医院 2020 年股票期权授予协议》，并于 2020

年 8 月 6 日向 96 名激励对象授予了股票期权。授予情况虽未进行披露和登记，

但实际操作中已完成授予。 

2、关于认定程序 

《监管指引第 6 号》第一条第十一款规定，“……主办券商应当对股权激励

计划草案和挂牌公司、激励对象是否符合本指引及有关法律法规规定出具合法合

规专项意见，并在召开关于审议股权激励计划的股东大会前披露。……挂牌公司

监事会应当充分听取公示意见，在公示期后对股权激励名单进行审核，同时就股

权激励计划是否有利于挂牌公司持续发展，是否有明显损害挂牌公司及全体股东

利益的情形发表意见。挂牌公司聘任独立董事的，独立董事应当对上述事项发表

意见。” 

时任主办券商东方证券承销保荐有限公司未就股权激励计划草案和挂牌公

司、激励对象是否符合本指引及有关法律法规规定出具合法合规专项意见，监事

会未就股权激励计划发表意见。 

综上所述，根据中国证券监督管理委员会 2020年 8月 21日发布的通知，“政

策适用方面，《监管指引第 6 号》发布施行时，新三板挂牌公司已经发布股权激

励和员工持股计划草案，但未经股东大会审议通过的，应当按照《监管指引第 6

号》的各项要求对照调整；已经股东大会审议通过的，可继续执行。”公司本次

股权激励计划在《监管指引第 6号》发布之前已经公司股东大会审议通过，根据

《监管指引第 6号》的政策适用安排，本次股权激励计划可以继续实施。 



公告编号：2023-058 

 

六、 备查文件 

1、容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告 

2、中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的确认文件 

 

 

 

淄博莲池妇婴医院股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 9 日  

 


	一、 股票期权行权结果
	（一） 实际行权基本情况
	（二） 实际行权明细表
	（三） 本次行权结果与可行权情况的差异说明。

	二、 行权前后相关情况对比
	（一） 行权对象持股变动情况
	（二） 公司股权结构变动情况
	（三） 控股股东、实际控制人持股比例变动情况

	三、 验资情况及相关资金使用计划
	四、 对公司财务状况的影响
	六、 备查文件

